
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Nr.  Reg.  Gen.   501  del 23.11.2017     

Nr.      79  del 23.11.2017 Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

 

OGGETTO: 

Determina dirigenziale n. 455 del 13.10.2017 avente per oggetto lavori di demolizione di 

alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito dell’eventi di 

dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – 

Progetto esecutivo – Approvazione in linea tecnico amministrativa progetto. 

CUP:  D26j17000790005 

CORREZIONE MERI ERRORI MATERIALI 

 

IL RESPONABILE DELLA P.O. VIII^ 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa alla correzione dei meri errori materiali della 

determina dirigenziale n. 455 del 13.10.2017 di approvazione in linea tecnico amministrativa del progetto 

relativo ai lavori di demolizione di alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a 

seguito dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – 

Progetto esecutivo ”,sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 

comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 

30/2000; 

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

 

DETERMINA 

1) Correggere i meri errori materiali di cui alla D.D. n. 455 del 13.10.2017 avente per oggetto “lavori di 

demolizione di alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito dell’eventi 

di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – Progetto 

esecutivo,  Approvazione in linea tecnico amministrativa  progetto”, così come segue: 

- Nella proposta di determina (costituente parte integrante e sostanziale della D.D. n. 455 del 13.10.2017) 

nel primo capoverso del dispositivo, subito dopo il quadro economico di spesa va riportata la 

seguente frase “importo complessivo dei lavori €. 580.943,84”; 

- Nella D.D. n. 455 del 13.10.2017, nel primo capoverso del dispositivo, la cifra di “€. 783.441,46” 

(errata) viene sostituita con la cifra di “€. 580.943,84” (cifra esatta e corretta.) 

2) Di mantenere fermo ed inalterato quanto altro riportato nella D.D. n. 455 del 13.10.2017 
                        

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale n. 455 del 13.10.2017 avente per oggetto lavori di demolizione di alcuni edifici 

pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la 

via Vanelle ed a valle del centro abitato –  CUP D26J17000790005 

CORREZIONE MERI ERRORI MATERIALI  

 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. – RUP Geom. Nino Comparato ____________________________ 

 
Premesso: 

 

� Con D.D. n. 455 del 13.10.2017 è stata determinata l’approvazione in linea tecnica del progetto di che 

trattasi; 

Considerato che: 

� Nella medesima D.D. n. 455 del 13.10.2017 sono stati riscontrati i seguenti meri errori materiali: 

a) Nella proposta di determina (che costituisce parte integrante e sostanziale della medesima D.D. n. 455 

del 13.10.2017) nel primo capoverso del dispositivo, dopo il “quadro economico di spesa” è stato 

omesso di scrivere “importo complessivo dei lavori di €. 580.943,84”; 

b) Nel primo capoverso del dispositivo della D.D. n. 455 del 13.10.2017 è stata riportata la cifra di “€. 

783.441,46” quale ammontare complessivo del progetto, anziché la cifra corretta di “€. 580.943,84”; 

Ritenuto che 

Occorre procedere alla correzione dei meri errori materiali di cui sopra;  

 

tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 

1. Correggere i meri errori materiali di cui alla D.D. n. 455 del 13.10.2017 avente per oggetto “lavori di 

demolizione di alcuni edifici pericolosi a salvaguardia della pubblica incolumità, a seguito 

dell’eventi di dissesto idrogeologico del 04/02/05 lungo la via Vanelle ed a valle del centro abitato – 

Progetto esecutivo,  Approvazione in linea tecnico amministrativa  progetto”, così come segue: 

- Nella proposta di determina (costituente parte integrante e sostanziale della D.D. n. 455 del 13.10.2017) 

nel primo capoverso del dispositivo, subito dopo il quadro economico di spesa va riportata la 

seguente frase “importo complessivo dei lavori €. 580.943,84”; 

- Nella D.D. n. 455 del 13.10.2017, nel primo capoverso del dispositivo, la cifra di “€. 783.441,46” 

(errata) viene sostituita con la cifra di “€. 580.943,84” (cifra esatta e corretta.) 

2. Di mantenere fermo ed inalterato quanto altro riportato nella D.D. n. 455 del 13.10.2017 

 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

    


